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Svenska Pigs nyhetsbrev januari 2012  

Material och verktyg till djuromsorgsersättningen  

Från 2012 kan lantbrukare söka ersättning för extra djuromsorg av suggor. För att beviljas 

ersättning finns villkor som ska följas. Ett återkommande krav är att händelser kring djuren ska 

dokumenteras. För att underlätta dokumentationen och produktionsuppföljningen, samt ge 

förslag till rutiner har Svenska Pig skapat en sida där information och material som kan vara till 

hjälp finns samlad: http://svenskapig.se/erbjudande-1/suggpeng 

 

Observera att villkoren kring ersättningen kan komma att ändras eller uppdateras eftersom inget 

beslut har tagits ännu. Aktuell information finns på Jordbruksverkets hemsida: 

http://www.sjv.se/amnesomraden/stod/ersattningforextradjuromsorgforsuggor.4.1d7062ed133e

e6f94868000227.html 

 

Ny Pigrapport om råmjölk och skiftdigivning 

Grisar föds med en liten energireserv och behöver dia råmjölk kort efter födseln. Utöver energi 

innehåller råmjölken livsnödvändiga antikroppar och andra celler från suggans immunsystem, som 

ger grisen "cellulär immunitet". För att få den cellulära immuniteten behöver grisarna dia i minst 

12 timmar från den sugga de föds av. Först därefter bör kullutjämning ske.  

I stora kullar är det trångt vid juvret och stor konkurrens om spenarna. Genom att skiftdia stora 

kullar kan alla grisar ges tillgång till råmjölk. Skiftdigivning innebär att kullen delas i två mindre 

grupper som får turas om att dia. I en nyligen presenterad Pigrapport visades att skiftdigivning var 

ett effektivt sätt att öka smågrisöverlevnaden. I stora kullar som skiftdiades var överlevnaden 1,5 

gris mer än i kullar som inte skiftdiades. Läs mer i Pigrapporten om råmjölk och skiftdigivning som 

finns här: http://svenskapig.se/publikationer/publikationer-1 

 

PigWin 2000 fortsätter 

Svenska Pig erbjuder subventionerad rådgivning för PigWin Sugg-användare som inte sänt in sina 

produktionsresultat till den nationella databasen. För att ta del av erbjudandet ska användare av 

PigWin Sugg med egna suggor och med hjälp av en rådgivare sända in en suggrapport. Som 

ersättning ger Svenska Pig 2000 kronor i rabatt på rådgivarens besök. Läs mer om erbjudandet här: 

http://svenskapig.se/erbjudanden-1/pigwin-2000-radgivningsrabatt  
 

Nya kontaktuppgifter till Ingvar Eriksson 

Ingvar Eriksson har bytt kontor till rådgivningscentrat Vreta Kluster. Därför har han också nya 

kontaktuppgifter. Den nya adressen är: Järngården 13, 590 76 Vreta Kloster. Ingvar kan också nås 

på telefon 013-17 55 60/070-648 78 10 eller via mail: ingvar.eriksson@svenskapig.se 
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Tyck till om Svenska Pigs hemsida- vinn Grisminne! 

Svenska Pigs uppdrag är att samla, utveckla och förmedla kunskap. Hemsidan, www.svenskapig.se 

är ett viktigt verktyg för att nå ut med information och nyheter. Nu vill vi veta vad du tycker om 

hemsidan! Ta chansen att tycka till genom att besvara fem korta frågor. De som anger sin mail- 

adress deltar i utlottningen av den praktiska anteckningsboken Grisminne. Frågorna finns här: 

http://svenskapig.se/anmalningsformular-1/webbplatsundersokning 

 

I kalendern 2012 

2/2 Tillväxtdag i väst- ökad animalieproduktion, Vara 

3/2 Omvärldsseminarium, Lilla Böslid 

13-14/3 Svenska Djurhälsovårdens vårkonferens, Göteborg  

3-5/6 Sveriges Grisföretagares årsstämma, Örebro 

Detaljerad information om kalenderaktiviteter finns på www.svenskapig.se 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svenska Pigs nyhetsbrev utkommer varje månad. Att prenumerera på nyhetsbrevet är gratis och du kan 

anmäla dig på vår hemsida. Vill du avsluta din prenumeration eller om du har några frågor kan du skicka ett 

mail till: lina.hidas@svenskapig.se  


